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Spørgsmål nr. 1817 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreud-

valg:  

 

”Vil ministeren redegøre for størrelsen på reserven af CE-mær-

kede mundbind?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bi-

drag fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med håndteringen af COVID-19 har Region Hovedsta-

den på vegne af alle regioner koordineret det samlede indkøb af bl.a. 

værnemidler og kritisk udstyr, mens Aarhus Kommune i regi af Kom-

munalt Værnemiddel Indkøb (KVIk), på tilsvarende vis har koordine-

ret på vegne af alle kommuner. Region Hovedstaden har derudover 

varetaget indkøb af større samlede ordrer på vegne af alle regioner, 

kommuner og staten. 

 

Den nuværende lagerbeholdning af type I og II-mundbind i kommuner 

og regioner fremgår af tabel 1. 

 

Tabel 1 

Lagerbeholdning for mundbind i kommuner og regioner pr. 27. oktober 2020 

Type 
Lagerbeholdning  

(mio.) 

Type II-mundbind (både II og IIR) 59 

Regioner 30 

Kommuner 29 

Type I-mundbind 79 

Regioner 18 

Kommuner 61 
 

Kilde: Lægemiddelstyrelsens Minerva-database og Region Hovedstaden.  

 

Region Hovedstaden og Aarhus kommune oplyser, at udgangspunktet 

er, at der indkøbes CE-mærkede mundbind. Der kan imidlertid indgå 

mundbind, der ikke er CE-mærkede, i lagerbeholdningerne for type I- 

og type II-mundbind, hvilket skal ses i lyset af den pressede markeds-

situation for værnemidler, der har hersket under COVID-19-krisen.  

 

Region Hovedstaden har dog oplyst, at stikprøver fra alle ordrer på 

mundbind testes hos akkrediterede testbureauer i Europa for at sikre 

den fornødne kvalitet. Derudover bliver alle værnemidler funktionelt 

testet af en nedsat værnemiddel-taskforce på Rigshospitalet, inden va-

rerne bliver godkendt og sat i omløb. Aarhus Kommune har oplyst, at 

de indkøber CE-mærkede mundbind fra to kendte leverandører, hvor 

der er gennemført stikprøvekontrol af kvaliteten, mens mundbind fra 

ikke-kendte leverandører er testet hos et akkrediteret testbureau.”   
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